APROVADO

1 6 ouT, 7017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

1.011•11..11.11•■111.141■15,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que a calçada onde fica as caçambas de lixo, próximo ao banheiro municipal da Praça da

Liberdade seja feita uma limpeza e lavar o local, aos fins de semana ocorre a feira livre, o local está com

mau cheiro insuportável, prejudicando os feirantes e munícipes que frequentam a feira.

REQUERIMENTO N° 3005/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE, PARA QUE A CALÇADA ONDE FICA AS CAÇAMBAS DE
LIXO, PRÓXIMO AO BANHEIRO MUNICIPAL DA PRAÇA DA
LIBERDADE SEJA FEITA UMA LIMPEZA E LAVAR O LOCAL, AOS
FINS DE SEMANA OCORRE A FEIRA LIVRE, O LOCAL ESTÁ COM
MAU CHEIRO INSUPORTÁVEL, PREJUDICANDO OS FEIRANTES E
MUNÍCIPES QUE FREQUENTAM A FEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 3692/2017
Data: 16/10/2017 - Horário: 14:29

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos munícipes.

. 	Considerando que seja realizado dia antes de acontecer a feira livre a limpeza e lavar o local.

Considerando que seja feita para preservação a saúde dos munícipes que frequentam a feira livre aos

fins de semana.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências para urgente, para que a

calçada onde fica as caçambas de lixo, próximo ao banheiro municipal da Praça da Liberdade seja feita

uma limpeza e lavar o local, aos fins de semana ocorre a feira livre, o local está com mau cheiro

insuportável, prejudicando os feirantes e munícipes que frequentam a feira.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,16 de Outubro de 2017.

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2